Merkmale
M Eingang eigensicher ATEX II (1) G [Ex ia] IIC/IIB
ATEX II (1) D [Ex iaD]
 Einheitssignale 0/4 ... 20 mA, 0/2 ... 10 V DC
M Messbereich programmierbar
M Grundgenauigkeit 0,1 % +/- 1 Digit
M Vorgegebene Einheiten:
 mV, V, mA, A, Ω, kΩ, µS/cm, mS/cm, °C, °F, min , U/min,

Der Text Eingang: 9999mV blinkt.
- 11 -
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6.
MR50Ex - - - - - -
1. Eingang
 1 Einheitssignale 0/4 ... 20 mA; 0/2 ... 10 V DC
Transmitterspeisung 16 DC V max. 20 mA
Eingänge eigensicher ATEX II (1) G [Ex ia] IIC/IIB
ATEX II (1) D [Ex iaD]
2. Alarmausgänge
 2R 2 Relaisausgänge
3. Alarmausgänge
 00 nicht bestückt
4. Analogausgang
 00 nicht bestückt
A1, A2 Relaiswechsler
(nicht lieferbar)
AO Analogausgang
5. Hilfsspannnung
 0 230 V AC ± 10 %
 1 115 V AC ± 10 %
 5 24 V DC ± 15 %
6. Option
 00 ohne Option
Werksseitige Konfiguration nach Kundenangaben!
0/4 ... 20 mA; 0/2 ... 10 V DC
50-60 Hz
50-60 Hz
06/16-V2.07-00
- 12 -
GHM-Messtechnik GmbH • Standort Martens
Kiebitzhörn 18 • D-22885 Barsbüttel / Germany